
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.03.2020 № 285 

 

г. Зерноград 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальных бюджетных общеобразовательных  

организациях Зерноградского района в 2020 году 
 

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского района 

от 26.02.2020 № 201 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

Зерноградского района», в целях обеспечения обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья бесплатным двухразовым питанием, Администрация 

Зерноградского района     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Управлению образования Администрации Зерноградского района 

(Калашниковой Л.М.):  

1.1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Зерноградского района. При расчете 

ежедневной стоимости затрат на обеспечение бесплатного двухразового питания 

на 1 обучающегося 1-11 классов руководствоваться нормами СанПин 2.4.5.2409-

08 от 23.07.2008 № 45. 

1.2. Обеспечить контроль за предоставлением бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с утвержденными нормативами. 

2. Сектору по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан 

Администрации Зерноградского района разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Зерноградского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 02.03.2020 года. 



4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  

заместителя главы Администрации Зерноградского района Люлюмову И.П.  

 

 

 

Глава Администрации 

Зерноградского района        В.В. Панасенко 


